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4. Upon completion of constructlon of the retention pond(s) and the placement of those pond(s)
intooperation, the Board shall determine theestimated non-ad valorem assessment amount required

3. The County shall perform or cause to be performed minimum maintenance services in the
retention pond area(s), which maintenance shall belimited to mowing, weed control, mosquito control,
and maintenance and repair of the structural integrity of control devices. Such maintenance shall not
Include curb and paved roadway maintenance and repair. signage maintenance and repair. or
maintenance of or replacement of landscaping improvements. TheCounty may subcontract with any
party forthe performance of the maintenance services described herein.
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RESOLUTION OF THE BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS Rec !~. SO

ESTABLISHING A MUNICIPAL SERVICE TAXINGUNITIBENEFIT UNITFOR
MAINTENANCEOF RETENll0N POND(S) IN

!oI.l

Gatlin Gardens ~
CI)

WHEREAS, Chapter 125.01 (01) (q), Florida Statutes, grants Orange County Ihe power 10 CI)

establish Municipal SSlVice Taxing Unit/Benefit Units(hereinafter known as the"MSTUlBU") foranypart~
of thounincorporated areas of OrangeCounty; and ~

WHEREAS. the Board of County Commissioners of Orange County(hereinafter known as the g,
"Board") has received a request, in writing, from Carey L. Hill (hereinafter known as the"Oeveloper") 0

of Gatlin Avenue Developers. Inc. for the establishment of such an MSTU/BU in that portion, of the ~
unincorporated areaof OrangeCountyto be knownas Gatlin Gardens subdivision(s} andWhich is more ffi
fullydesClibed below; and IX

WHEREAS. the Board has determined that the establishment of an MSTUIBU. thepurpose of Ii:
which is to provide for minimummaintenance of the county-dedicated retention pond(s) as requested ~
by the Developer, together with the other information pertaining to the operation of the proposed ~
MSTU/BU submitted therewith, to be feasible, necessary to facilitate the services desired, and in the ~
pUblic interest. and that the properties within GatlinGardens subdlvision(s} will be benefitted, nowand 8
in the future. and that the proposed MSTU/BU should becreated. ~

THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE BOARD OF COUNTY COMMISSiONERS OF

ORANGE COUNTY, FLORIDA: .
1. The foregoing ''WHEREAS"clauses are presumed to be true and correct and are hereby
incorporated Into the text of the resolution.

2. There is hereby established and created the Gatlin Gardens MSTUlBU, the boundartes of
which appear on the recorded plat(s) of Gatlin Gardens sUbdivision(s), Plat Book 33, Pagels) 56
through58, lots 1 through 147, Section 16, Township 23, Range 3D, PUblic Records of Orange
County, Florida. The purposeof such MSTU/BU is to provide for collection and disbursal by Orange
County of such fundsas maybe necessaryfor the minimum maintenance services to beperformed on
theretention pond(s) locatedonTract(s) "A" and "0" of GatlinGardens sUbdivision(s). which pond{s)
have been dedicated to Orange County on the plat(s} thereof and constructed in accordance with
standards approved by the Orange County PublicWorks Division. The Developerunderstands thatthis
MSTUIBU is created solely for the purposeof maintaining the retention pond(s) located onTract(s) "A"
and ·cn of Gatiln Gardens sUbdivision(s), and that no other pond(s} or infrastructure improvements
located within the Gatlin Gardens subdivision(s) may be maintained, constructed, reconstructed,
improved, or repaired with the non-advalorem assessments collected fromthis MSTU/BU.
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to pay the expense ofmaintaining and operating the retention pond(s) in the MSTU/BU. Thlsnon-ad
valorem assessment is lavied for the first time as of November 1. 1995, and will be levied each and
every year thereafter until discontinued by the Orange county Board of County Commissioners. The
local goveming board may increase or decrease the amount of the assessment by twenty percent
(20%) to any effected property based on the benefil, which the Board will provide or has provided to
the property with the revenue generated by the assessment. It is the intent of Orange County that the
uniform method forthe levy, collection, and enforcement of non-ad valorem assessments, as Section
197.3632, Florida Statutes grants, shall be used for collecting the non-ad valorem assessments. One
andonehalfdollsfll($1.50) for each lot or parcel of land shall beaddedby the Board to cover the costs
of administering the MSTU/BU and the total amountso determined shallbe specially assessed against
the realproperty of the freeholders in the MSTUIBU as provided hereafter. An ad~itional amount will
be added to provide for reimbursement of necessary administrative costs incurred by the Property
Appraiser (and TaxCollector for the collection of non-advalorem assessments subject to the provision
of Section 197.3632, Florida Statutes. Administrative costs shall incll.lde. but not be limited to,- those
costs associated with personnel, forms, supplies, data processing, computer equipment, postage, and
programming. TheCounty may spend from its general fund, such sums as may be necessary to
operate, maintain, and administer the MSTUIBU herebycreated and the County will be reimbursed to
such extent at such time as such assessments have been collected. The estimated annual cost of
operating, maintaining. and administering the MSTUIBU is $7.938.00. and the estimated annual
assessment to each freeholder is $54.00. Proceeds of collection of such assessments as provided
hereinafter are to beput into a special general accountby the County to the credit of the MSTUlBU,
andareto be used only by the district as provided herein.

5. Upon completion of construction of the retention pond(s) and the placement of those pond(s)
intooperation, and foreach andevel)'year thereafter, a non-ad valorem specialassessment roll setting
forth a descrlption of each lot or parcel of land subject to the non-ad valorem spec:.al assessments in
theMSTU/BU as provided herein. including homesteads, shall be prepared by the Property Appraiser
and delivered to Ihe Board, which shall levy a non-ad valorem special assessment upon such lots or
parcels asmaybenecessary topaythe estimatedexpense ofthe maintenance ofthe retention pond(s)
and the adminislralion of the MSTUIBU. Such sums shall be assessed against the real property of
each individual freeholder on a prorata basis. andnot on anadvalorem basis,sothai each freeholder
shall, at all times, pay an equal amount toward such maintenance. After the adoption of the non-ad
valorem special assessment rollbythe Board, the Property Appraiser shallextend theassessment upon
the non-ad valorem special assessment roll, which roll shall be fully completed priorto the time said
Board sits as the Board of Tax Adjustment. during which time such assessment may be protested,
reviewed, equalized, and adjusted to conform to the provisions of Sections 197.3632 and 197.3635,
Florida Statutes. After adjoumment as the BoardofTax Adjustment, the Board shall certify said non-ad
valorem special assessment roll in the same manner andat the same time as the County Tax Roll is
certified and delivered to the Tax Collector, and the non-ad valorem special assessments shall be
collected In the same mannerand shall have the same priority rights, discounts for earty payment,
prepayment by installment method, deferred payment, penalty for delinquent payment, and issuance
and sale of tax certificates and tax deeds for non-payment, and be subject to the same delinquent
interest andpenalties, and be treated in all respects the same as County taxes. From the proceeds
of said non-ad valorem special assessments, the Boardshall pay the costsof having a non-advalorem
special assessment roll madeandextended. TheTax Collector's office shall receive all fees and costs
of sale as provIded by law for the collection of ad valorem taxes, advertising. sale of lands, and
Issuance and saleofcertificates. The unifonn method for thelevy, collection, and enforcement of non­
advalorem assessments, Section 197.3632, Florida Statutes, shall be used.

6. Non--ad valorem special assessments authorized by this resolution will be collected in the
manner provided forIha collection of ad valoremtaxes under Florida Law in accordance with Section
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197.3632, Florida Statutet. The Board authorizes utilization ofthlsmethod forcollection foralleffected
parcels. 111e non·ad valorem special assessment willbe listed on the assessment roll forall effected
parcels and will 1m Included In the notice of proposed property taxes and the tax notice for each
effectecl parcet. These non-ad valorem special assessments wl1l be subject to allcollection provisions
applicable toadvalorem taxes, including discount forearty payment. prepayment by installment method,
deferred payment, panatty fordelinquent paymen~ Issuance of and sale of tax certificates and tax
deeds fornon-payment, and commissions oftheProperty Appraiser and the Tex Collelt.or. asprovided
by Flolida Law. If a contract issigned between a subcontractor formaintenance service and Oran9~

COunty, theeffective date of enactment ofthe contract will coinclde with the receipt of the collection of
the MSTU/BU special assessment.

7. Each property owner effected bythis resolution has been provided first class mall notice of the
potential·for lossof their titlewhen the advalorem method of collection Is used and that all effected
property owners have aright toappear at the hearing and to filewritten objections withthe Board, and
of thetimeandplace ofthepublic hearing atwhich this resolution was adopted. .

8. It Is understood and agreed between theCounty and tlie Oeveloper that (if applicable) as the
Gatlin Gardens subdivision(s) expands, the additional Additions, Phases, Sections, Units, and/or etc.,
asthecase maybe,may bepermitted tojoin Into this Resolution under the same terms and conditions
as represented herein, by presenting an appropriate amendatory resolution to the Board for
consideration.

9. The Board of County Commissioners shall be the governing Board of this Municipal Service
Taxing UniUBenefit Unit.
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RecQrd V~rified - Martha O. Haynie

ORANGE COUNTY, FLORIDA

l?(~q..:...:.-tf _
ATIEST: Martha O. Haynie, CountyComptroller

as Clerkof the Board of CountyCommissioners
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